Amen.

*Supplicatio.* Oremus, mutato nomine, folio CLXXX.

*Capitula.* Domine Jesu Christe, qui carnis virginatatem servantibus fructum promitis repensare centesimum ; intercessu virginis tue [CCLXII] Justæ nostrorum vincula solve peccatorum : ut, qui carnis fragilitate dejicimur, ejus patrocinio sublevemur.

*Pater noster.* Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Dominus Jesus Christus, qui virginem suam Justam casto servavit pudore, castitatis vos dono munifcat : R. Amen. Et, qui illam subarravit sibi annulo fidei, vos susæ connectat indissolubiter charitatib[us] ; R. Amen. Ut eam pro vobis apud se suffragatricem admittat, quam sibi incorrupto amore adsumpsit sponsam. R. Amen.

Per misericordiam.

*Lauda.* Providebam Dominum in conspectu meo semper : quoniam a dextris est mihi, ne commoverar. P. Propter hoc jocundatum est cor meum, et exultavit lingua mea. Alleluia. V. Audi filia, et vide, et inclina aurem tuam : et obliviscere populum tuum, et domum patris tui. P. Propter. V. Gloria, et honor. P. Propter.

*Oratio.* Deus, qui virginis pudicitia titulo passionis vexillo beatas virgines et martyres tuas Justam et Rufinam glorificasti, da nobis sic sanctæ castitatis floribus exornari, ut cum fructu bonorum operum

C

superne beatitudinis attingamus corsorum. R. Amen.

Per.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Labia mea aperies : et os meum annuncias laudem tuam.

*Oratio.* Exultent in te Domine labia nostra praeconio veritatis, ne resolvantur vaniloquio falsitatis ; tibi semper gloriam dicant ; ne indecenter rixarum litigiis perstrepent : Anima quoque nostra, quam redemisti, martyris tuae Justae laudando triumphum, e jusdem patrocinio te mereatur habere propitium. R. Amen.

Per.

*Antiphona 1.* Memoria ejus in benedictione honoris in omni ore quasi mel indulcabitur nomen ejus : P. Quoniam direxit ad Deum cor suum : Dominus autem exaudivit vocem ipsius. V. Tota die miseretur et commodat : et semen ejus in benedictione. P. Quoniam direxit. V. Gloria, et honor. P. Quoniam direxit.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui nomine et meritis Justam vocare juasisti ; ut te sequendo, qui justus es, particeps tuae justitiae fieret, nec deficeret inquirendo, ne potiretur martyrii praemio : praesta nobis ejus intercessione, ut, sicut illa pro tuo nomine dimicavit, et vicit, ita nos justitiae sequaces effecti pietatis tuae intuitu mereamur justificari. R. Amen.

Per.

*Antiphona 2.* Justitias Domini non repuli a me. P. Et ero immaculata coram eo. V. Et retribuit mihi Dominus secundum justitiam meam : et secundum innocentiam manuum mearum retribuit mihi. P. Et V. Gloria, et honor. P. Et ero.

*Oratio.* Deus largitor divitiarum coelestium et mirabilis patrator munierum aeternorum, qui beatissimam Justam in seculo pauperem elegisti, sed protocertando aeternis opibus sublimasti ; paupertatem spiritus nos sequi semper attribue, qua poscimus, tuae majestati per omnia complacere. R. Amen.

Per.

*Antiphona 3.* Justa cognovit justitiam, et vidit mirabilia Dei, et exoravit Altissimum, P. Et ingressa est in numero sanctorum. V. Desiderium animae ejus tribuisti ei : et voluntate labiorum ejus non fraudasti eam. P. Et ingressa. V. Gloria, et honor. P. et ingressa.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, in cujus virtute beatissima Justa confidens monstrum horrendum dejicit, quod etiam potentia majestatis tuae ob roborem martyrii communuit et atrivit : da nobis eadem patrocinante omnium inlecebrarum cavere pericula : ut dum inspiratorem nequitiarum conterimus, cum tua Justa victoriarum laureis potiamur. R. Amen.

Per.

R. Justa cum Domino gloriatur, quoniam confessa est Deum coram hominibus, propter hoc exaudiens eam Dominus orantem pro populo; P. Ut auferatur nobis ira Domini. V. Justa cognovit justitiam,

A et vidit mirabilia Dei, et exoravit Altissimum. P. Ut auferatur. V. Gloria, et honor. Reiteretur R. Justa.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, a quo piæ animæ proteguntur et coronantur, quæ in [ccxiiii] hoc saeculo tuo amore fervescunt, et tempore, quo martyrum imminet, sibi negantes ad te pervenire promptissime concupiscunt, anima m' quoque sanctissimæ Justæ, quam in tuo gremio conlocasti, pro nobis intercessorem statue : ut ejus auxilio non destinamur, cuius memorie canticum laudationis impendimus. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 4.* Ut columbae mansuetæ plaudentes si de alis suis, et gloriabuntur in itinere suo ; P. Populus autem gaudeat gaudio magno in laetitia earum. V. Laetetur mons Sion, et exultent filiae Iudeæ, propter judicia tua Domine. P. Populus. V. Gloria, et honor. P. Populus.

*Oratio.* Domine Deus, qui virginibus tuis gloriose amore flagrantibus concessisti, et querere, et in delectu ardere ; concede nobis, ita te ferventiori votu exquirere, ut fructuosi laboris mereamur reportare mercedem. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona 5.* Offerentur regi virginæ post eam : proximæ ejus. P. Adducantur nobis in laetitia et exultatione. V. Memores erunt nominis tui, Deus. in omni progenie et generatione. P. Adducantur. V. Gloria, et honor. P. Adducantur.]

*Oratio.* Domine Jesu Christe, quem filiae Tyri in munibibus, filiae utique gentium, adorare prædictæ sunt, dum una ex omnibus gentibus Ecclesia tibi copulata dignoscitur ; in munibibus utique non quæstu pecuniae conquistasti, sed in actionibus sanctitatis : quibus tibi omnis pia anima jungitur, et a quo sic credentibus munera tribuantur : da nobis ut vultum reginæ tuae in sanctitatis operibus deprecemur, quo justitiam et misericordiam facientes non ea voto placandi hominibus, sed ut soli Deo innotescat et votis et operibus execquamur. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 6.* Omnis gloria ejus filiæ Regis abintus ; virginæ sequuntur eum : ducentur in laetitia et exultatione. P. Ducentur in templum regis. V. Pro patribus tuis nati sunt filii : constitues eos principes super omnem terram. P. Ducentur. V. Gloria, et honor. P. Ducentur.

*Oratio.* Deus, qui in cordibus harum Virginum inlucescens, fecisti de tenebris lumen splendescere : ut quæ virtutæ fuerant per naturam, essent illuminatæ per gratiam ; inlucisce in cordibus nostris ad emolumentum aeternæ salutis, ut caligine nostrorum vitiorum detersa, sola nos lucis tuae claritas sempiterna possideat. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Simile est regnum cœlorum decem virginibus : quæ accipientes lampades suas exierunt sponso in obviam. P. Et quæ paratæ erant, intraverunt cum eo ad nuptias, et clausa est janua. V. Media nocte

clamor factus est : Ecce sponsus venit, exite ob-  
viam ei. *P.* Et quæ. *V.* Gloria, et honor. *Reiteretur  
Responsoriū.*

*Oratio.* Fac nos, Domine Jesu Christe, ut oleum  
prudentiae in vasis conscientiae pura mentis integri-  
tate servemus : quo, dum clamor factus fuerit, ut  
tibi sponso venienti ad judicium obviam exeamus,  
non cum fatuis, sed cum prudentibus Virginibus  
coronandi adnumeremur. *R.* Amen.

Per misericordiam.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Audite Reges, auribus  
percipite principes : Ego sum quæ Domino canam,  
psallam Deo Israel :

*Canticum.* Qui sponte obtulisti. *fol.* clxiii.

*Oratio.* Deus, qui omnem Virginum gloriam, filia-  
rum utique Regis, intrinsecus esse vis ; ut testimo-  
nium alienæ laudis non appetant, quas virtus in æ-  
terna lœtitiat ; annue nobis earum Virginum preci-  
bus, et ut humanas laudes effugere, et boni operis  
intra nos testimonium deportare : quo et virgines  
persistamus in fide, et incorruptam ex hoc capia-  
mus hereditatem. *R.* Amen.

Per misericordiam.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Filia Sion, benedic  
Domino Deo excuso in omni benedictione et  
laude.

*Canticum.* Benedictus es Domino Deus. *Sono.*  
Dominus mihi dat linguam. *Quære fol.* 378.

*Lauda.* Alleluia. Laudate Dominum de celis  
[cclxiv] Alleluia, alleluia : laudate eum in excelcis  
Alleluia, alleluia. *Psalmus cxlvii.*

*Lectio libri Iesu (Cap. xxxix).*

*R.* Deo gratias.

Audite me divini fructus, et quasi rosa plantata  
super rives aquarum fructificate. Quasi libanum odo-  
rem suavitatis habete. Florete flores, quasi lilyum,  
date odorem, frondete in gratiam et conlaudate  
canticum, et benedicite Dominum in operibus suis.  
Date nomini ejus magnificentiam, et confitemini illi  
in voce labiorum vestrorum, in cantibus labiorum,  
et citharis, et sic dicetis in confessione : Opera Do-  
mini universa bona valde. Amen.

*Hymnus.*

Concentu parili Justam canamus  
Virgo, quæ Deo placuit pudore  
A primis pudica rudibus annis,  
Devicta libitu cœlebs permansit.

Hæc quæstu laboris, vasis fictilibus,  
Victum pauperibus præbet ; sibique  
Contemnens asperulum, Christum secura  
Sic perenniter vivit semper in æthera.

Æternis denique pollens oraoulis,  
Confossum perimit portentum vibrans  
Contestis spicula Regis, retundit  
Sceptram, perfidiamque stœvi hostis.

Ilico subiens dura tormenta,  
Altis suppliciis vitam reperit  
Cœlestem, meruit quam terra potens,

Solersque famula victrix quæsivit.

Hanc pro piaculis jam Christe nostris  
Suffragatricem admitte semper :  
Ut cives strenue protegat, suo  
Sanguine muniens, preceque tutans.

Æternæ Proli, ingenito Patri  
Cum Sancto Spiritu perenni, honor  
Sit tibi, gloria semper,  
Pollens perpetum sit.

Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi Domi-  
num nostrum, ut supra Vesperis.

*Capitula.* Deus, qui gressus sanctissime Justæ in  
Evangelii pacis præparatione ita munisti, ut nec  
lissitudi laboriosi itineris teneritudinem corporis  
B emolliret, nec roborem mentis poenarum diversitas  
enervaret : da nobis humilibus tuis mundanæ di-  
lectionis itinera declinare atque contemnere, et per  
viam pacis, qua ad te perveniamus, gressus nos-  
tros clementer impone.

Pater noster. Et ne nos. Sed libera. Liberati a  
malo. *Quære fol.* 2.

Humiliate. Dominus. *R.* Et.

*Lauda.* Providebam Dominum, ut supra in ve-  
speris.

*Benedictio.* Custodiat vos Dominus omnipotens  
sanctorum suarum Justæ et Rutine precibus exora-  
tus : *R.* Amen. Sit vobis ubique propitius, qui in  
Sanctis suis semper est gloriosus ; *R.* Amen. At-  
que ipsius pietate ab omnibus malis eripi chri-  
stiane repleamini Spiritus Sancti. *R.* Amen.

Per misericordiam tuam.

In nomine Domini nostri.

DIE XVI.

IN FESTIVITATE SANTÆ RUFINAÆ VIRGINIS ET  
MARTYRIS.

*Ad Vesperum.*

*Lauda.* Speravit anima mea in Domino. A custo-  
dia matutina. *P.* Usque ad noctem. *V.* Sustinxit  
anima mea in verbo tuo, Domine. Plantæ aures tuæ  
intendentes, in orationem ancillæ tuæ. *P.* Usque  
ad noctem *V.* Gloria, et honor. *P.* Usque ad noc-  
tem.

Dominus sit semper. *R.* Et cum.

*Sono.* Audi filia, et vide, et inclina aurem tuam.  
*D* *P.* Quia concupivit rex pulchritudinem tuam. Alle-  
luia. *V.* Ipse est Dominus Deus tuus ; et adorabunt  
eum Filiæ : in muneribus vultum tuum depreca-  
buntur omnes divites terræ. Omnis gloria ejus. *P.*  
Quia concupivit.

Dominus sit semper. *R.* Et cum.

*Antiphona.* Laudabit usque ad mortem anima mea  
Dominum, qui eruit me a rege injusto : *P.* Et a  
pressura flammæ, quæ circumdedit, et in medio  
ignis non sum extuata. *V.* Benedicat Dominum in  
omni tempore : semper laus ejus in ore meo. *P.* Et a pressura.  
*D* Dominus sit semper. *R.* Et cum.

*Lauda.* Igne meexaminasti Domine, *P.* Et [cclxv]

non est inventa in me iniquitas. Alleluia, alleluia.  
 ¶ Exaudi Deus justitiam meam : intende deprecationem meam. Auribus percipe orationem meam, jet non in labiis dolosis. P. Et non est. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Et non est.

*Hymnus.*

Adsunt punicea floscula virginum,  
 Coelesti placido rore virentia,  
 Quarum vasa Poli stigmate siderum  
 Sæcli flammigero igne probata sunt.

Hæc primum olei imbris inlita  
 Ignescit facibus cordis in æthera ;  
 Noctis perfidiam, hostis et impetum  
 Vincens fidei lumine optimo.

En JUSTA pariter, atque RUFINA est,  
 Quæ clarent meritis, moribus inclytis :  
 Discreto siquidem nomine Virgines,  
 Uno sed studii munere Martyres.

Thesaurum Domini legibus inclytum  
 Vasis fictilibus corporis unici  
 Gestantes, pretio vascula distrahunt,  
 Quo quæstu satient viscera pauperum ;  
 Sed his subsidiis callidus artifex  
 Frangit testacea vascula invidens ;  
 Ne testa hominum scanderet æthera,  
 Et pulvis fieret gloria cœlica.

Hinc robusta fides fragmine fictili  
 Gliscens martyrium corporis excipit ;  
 Præstans femineo præmia sexui,  
 Quo celso valeant sidere inlabi.

Ob hoc vita, salus, et via, veritas  
 Te summis precibus rex Christe poscimus ;  
 Harum suffragio nos tibi consecres,  
 Quarum tu fidei voce placatus es.

Mente nos facito lampade virgines ;  
 Fluxu corporeo effice liberos ;  
 Ut votis rigidis corda calentia  
 Gestantes habeant regna perennia.

Te nostra jubilet gloria perpetim ;  
 Qui solus Dominus Trinus, et unus es :  
 Jugi imperio sæcula continens,  
 Et cuncta dominans, omnibus imperans.

Amen.

*Supplicatio. Oremus. Mutato nomine, ut supra.*

*Capitula.* Domine Jesu Christe, cuius imperio rabidissimus leo non solum a nece beatissimæ virginis et martyris Rufinæ abstinuit, verum etiam feritate deposita ejus immaculatum corpus odoratus præsentि molestia contingere non præsumit ; præsta nobis, ut nitore tui Sancti Spiritus circumsepti immanitatem non timeamus leonis horrendi, sed majestatis tuæ virtute repulsus semper a lassione nostra maneat alienus.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Omnipotens Deus, qui beatissimam Rufinam virginitatis ac pudicitie ornavit jdecore, mentes nostras expiet ab omni mundanæ corruptionis contagione : R. Amen. Qui huic præstiti suam idolis non inclinare cervicem, a vobis arceat

A spirituum malignorum tentationem ; R. Amen. Et sicut illa post victoriam lætatur cum Christo, ita eadem patrocinante reduces vos gaudeatis fieri paradise. R. Amen.

Per misericordiam.

*Lauda.* Rami mei rami honoris et gratiæ. Alleluia. P. Ego quasi vitis fructificavi suavitatem odoris : Alleluia, alleluia, alleluia, alleluia. ¶ Ego autem, sicut oliva fructifera in domo Domini, sperabo in misericordia Dei mei in æternum, et in seculum sæculi. P. Ego quasi. ¶ Gloria, et honor. P. Ego quasi.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui specie, et pulchritudine tua beatissimam virginem ac martyrem tuam Rufinam speciosam pulchramque, dum diligis, facis, et ingenti amore despondes : adesto nobis beatissimæ martyris tuæ patrocinii indefessis ; ut, quam tanta pietas triumphantem provexit ad laudem, perducat supplices ad salutem. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Laudabit lingua mea. *Psalmus L. Oratio.* Laudet te, Domine, lingua nostra. fol. clxxi.

*Antiphona 1.* Confirmavit Dominus brachia ejus in opus bonum ; P. Et probavit eam, quia bonum est operari ; non extinguetur lucerna ejus per totam noctem. ¶ Confessio et magnificentia opus ejus : et justitia ejus manet in sæculum sæculi. P. Et probavit. ¶ Gloria, et honor. P. Et probavit.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui carnis virginitatem servantibus fructum promittis repensare centesimum ; intercessu virginis ac martyris tuæ Rufinæ nostrorum solve vincula peccatum : ut, qui carnis fragilitate [cclxvii] dejeicimus, ejus patrocinio sublevemur. R. Amen.

Per.

*Antiphona 2.* In congregazione sanctorum sicut cedrus P. Exaltata sum in Libano, et quasi cypressus in montibus Hermon elevata sum. ¶ Ego autem, sicut oliva fructifera in domo Domini, sperabo in misericordia Dei mei, in æternum, et in sæculum sæculi. P. Exaltata. ¶ Gloria. P. Exaltata.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, cui virgo et martyr Rufina et integritate jungitur, et sanguine sociatur, dum tibi et castimoniam vovit, et pro te sanguine, fudit ; præsta famulis supplicantibus, ut expiati a peccatis tibi ita pareamus, ne a te ulterius recedamus. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 3.* Stolam gloriæ induit eam Dominus. Jocunditatem et exultationem thesaurizavit super eam, et nomine æterno hereditavit illam. ¶ Potens in terra erit semen ejus : generatio rectorum benedicetur. P. Et nomine. ¶ Gloria. P. Et nomine.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui beatissimam tuam Rufinam tibi, et testem, et virginem consecrasti, dum te incorrupta sequitur, et pro te gloriosa maciat ; annue nobis precibus ejus, ut, eadem suffragante, quamvis indigni, et castitatis donum,

et confessionis mereamur obtinere triumphum. R. A te, Dominus protectio, super manum dexteram tuam. Amen.

Per.

R. Filia Sion, quisca vox tua a ploratu, et oculari tui a lacrymis : quia est merces operi tuo, et spes novissimis tuis. P. Revertere, quia miserans miserabili tibi, et dirigam cor tuum in viam directam, per quam ambulasti. V. Recordatus sum tui, miserans adolescentiam tuam, et charitatem desponsationis tuæ. P. Revertere. V. Gloria, et honor. Reiteretur R. Filia Sion.

*Oratio.* Domine, cujus munere gemino exultat martyr Rufina præmio, dum vel ad pudicitiam ornamenti, et cunctorum sit ad martyrium documento; præsta nobis in Ecclesia illas vernare floribus, quæ seculernis dignæ sunt fructibus : et ita vel voto, vel effectu tanta vestigia Martyris persequamur ; ut nec libido nos subruat, sed castitas teneat, et proprios confessio probet liberos, et perfectio ambiat munerandos. R. Amen.

Per.

*Ad Canticum. Antiphona.* Ego in Domino gloriabor : gaudebo in Deo Iesu meo.

*Canticum.* Domine audivi auditum tuum. Quære fol. 22.

*Antiphona.* Ego in Domino.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Filia Sion, benedic Dominum Deo excelsior omni benedictione et laude.

*Canticum.* Benedictus es Domine. fol. 6.

*Sono.* Dominus mihi dat linguam. fol. cclix. *Lauda.* Laudate Dominum. Psalmus cxlviii. *Propheta.* C. Hæc dicit Dominus : Lauda sterilis, quæ non paris. Quære fol. cclix. *Hymnus.* Adsunt punicea floscula Virginum. *Supplicatio.* Oremus Redemptorem. Quære retro in primis Vesperis. *Capitula.* Audi, Domine, vocem nostri clamoris. Quære fol. cclx. *Lauda.* Rami mei rami honoris et gratiæ. Quære retro in Vesperis praecedentibus. *Benedictio.* Omnipotens Deus. Quære folio cclxv.

*In exeunte vespera sanctarum virginum Justæ et Rufinæ.*

*Lauda.* Laudaverunt te, Domine, omnes. *Sono.* Alleluia. Justitia plena est. Quære fol. clxxxii.

*Antiphona.* In Hierusalem cum maximo solatio eritis ; videbitis, P. Et gaudebitis corde : ossa quoque vestra velut herba renascentur. V. Gaudete justi in Domino : rectos decet conlaudatio. P. Et gaudebitis. V. Gloria, et honor. P. Et gaudebitis.

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda.* Corpora Sanctorum quiescentia in loco isto, orate pro nobis ad Dominum, P. Ut donet pacem super terram, et requiem temporibus nostris. Alleluia, alleluia. V. Laudate nomen Domini, laudate servi Domini. P. Ut donet. V. Gloria, et honor. P. Ut donet.

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Lauda.* Sanctorum ossa pullulent de loco suo ; consolati sunt Jacob, P. Et redemerunt se fide virtutis suæ : Alleluia, alleluia. V. Dominus custodit

PATROL. LXXXVI.

P. Et redemerunt V. Gloria, et honor. P. Et redemerunt.

[cclxvii] *Hymnus.* Jesu corona Virginum. *Supplicatio.* Oremus. fol. clxxxii.

*Capitula.* Domine Jesu Christe, qui beatissimas virgines Justam et Rufinam vasa misericordie tibi met effecisti, ut quæstu fictilium vasculorum contentæ, regnum mererentur futuræ vitæ intrare danobis earum intercessu, ut valeat unusquisque nostrum vas suum possidere in honorem et sanctificationem : quo, devictis voluptatum carnalium incitativis, ad coronam mereamur pertingere sanitatis.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Omnipotens Deus, qui Justam et Rufinam vasa sibi consecravit mundissima, vos in vasis virtutum, eligat coronandos ; R. Amen. Et, qui per illas fragmine vasculorum non passus est dejici, vos de adversis faciat semper victoriam promereri : R. Amen. Ut earum suffragio, quomodo fecit esse vasa virtutum, lutei corporis in vobis fragmen solidare dignetur : R. Amen. Qualiter sanctificatione prædicti animarum et corporum, regna mereamur, introire cœlorum. R. Amen.

*Lauda.* Exaltata sunt filiae Hierusalem. Quære fol. clxxxii. *Oratio.* Deus, qui virginalis. fol. cclxi.

DIE XXI.

IN FESTO SANCTI SPERATI ET COMITUM EIUS.

Ad vesperum.

*Lauda.* Exortum est in tenebris lumen. *Sono.* Justorum anime in manu Dei. Quære fol. clxvi.

*Antiphona.* Justi in perpetuum vivent. Ideo accipient regnum decoris, et diadema pulchritudinis de manu Domini. V. Et adjuvabit eos, et liberabit eos : et eripiet eos a peccatoribus, et salvos faciet eos : quoniam speraverunt in eum. P. Ideo. Gloria, et honor. P. Ideo.

Dominus sit. P. Et cum.

*Lauda.* Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum.

*Hymnus.*

Sperati Sancti martyris  
Palmam virtutis inclytam  
Alternis invicem choris  
Hymnis canamus mysticis.  
Hunc urbs præpollens Africæ  
Carthago servat Martyrem :  
Amplexitque Occiduum  
Christo dicatus Populus.  
Floret ejusdem tumulus  
Eximii virtutibus ;  
Ut passionis gloriam  
Amplificent miracula.  
Hic sacris cum sodalibus,  
Dum cogitur ad victimam,  
Negavit, esse, fortiter,  
Thura libanda idolis.

Exclamat namque protinus :

**Christi minister ego sum.**  
**Quosque videtis Socios,**  
**Tales adesse credite.**  
**His dictis Præsul implus**  
**Commotus ira insanæ,**  
**Ferire jubet gladio**  
**Colla piorum Martyrum.**  
**Per hoc trophæum fidelis**  
**Evolaverunt animæ;**  
**Petentes Patris solium**  
**Pares coronas capiunt.**  
**Sicque gerentes stigmata**  
**Christi in carne propria,**  
**Conformes facti sunt Christo**  
**Gcelesti regno, ac præmio.**  
**Deo Patri sit gloria,**  
**Ejusque soli Filio,**  
**Cum Spiritu Paraclito**  
**Regnans per omne sæculum.**  
**Amen.**

**Supplicatio.** Oremus Redemptorem mundi, mutato nomine. *Quære fol. clxxxvii.*

**Capitula.** Mirabilis es Domine et inæstimabilis in Sanctis tuis, qui es, auctor præclarus omnium mirabilium, et glorioci certaminis in futura beatitudine clemens remunerator. Te igitur ineffabilis et misericors Deus, poscimus, et mente cernui flagitamus; ut Sperati tui martyris prece sperantium in te votis faveas, et sacrifici vespertini odoramenta suscipias, et nostrorum elogia delictorum pius abeles a pressuris mundialium, jugum intolerabile tuo a populo suspendas, frugum opulentiam tribuas, intemperantium arceas, et cunctis fideliū [eclxviii] languoribus antidoti salutaris medelam impertas: utigne tribulationis examinati tibi, quocumque ieris, stolis albis induit, cœtibus sanctorum Sperati et Comitum ejus admisti de promamus jugiter, atque dicamus:

**Pater noster.** Liberati a malo. *fol. 2.*

**Benedictio.** Meritis sanctorum suorum Sperati et Comitum ejus benedictio celestis adhaereat sensibus vestris, et ditet vos muneribus sempiternis. **R. Amen.** Et, quorum festa ovantes suscipitis, eorum patrocinio defensati ad Christum indemnes post transitum pervenire possitis. **R. Amen.** Vos omnes qui in hoc die fidei alacritate Deum devotione certa precari convenistis, æterna præmia in futuro adipiscamini. **R. Amen.**

Per misericordiam.

**Lauda.** Invocabant Dominum, P. Et ipse exaudiens eos: in columna nubis loquebatur ad eos. Alleluia, alleluia. **V.** Et clamaverunt ad Dominum, cum tribularentur: et de necessitatibus eorum liberavit eos. **P.** Et ipse. **V.** Gloria, et honor. **P.** Et ipse.

**Oratio.** Deus exultatio et palma sanctorum Sperati et Comitum ejus martyrum tuorum, exaudi nos supplices tuos, et præsta; ut, quorum in tuo amore reliquias veneramur, et emolumenta recolimus,

A eorum meritis ab omnibus malis liberari et conservari mereamur. **R. Amen.**

Per misericordiam.

*Ad Matutinum.*

**Antiphona.** Da nobis. *Psalmus l.*

**Oratio.** Redde nobis. *Quære fol. clxiii.*

**Antiphona 1.** Palmæ fuerunt in manibus sanctorum: et magno clamore dicebant: **P.** Salus Deo nostro, qui sedes super thronum, et Agno. **V.** Et adjuvabit eos Dominus, et liberabit eos: et eripiet eos a peccatoribus, et salvos faciet eos quoniam speraverunt in eum. **P.** Salus. **V.** Gloria, et honor. **P.** Salus.

**Oratio.** Deus exaltatio et palma, *ut supra in Vesperis.*

**B Antiphona 2.** Filius Deilectatus est super justus: **P.** Et in paradiiso deliciarum constituet illos. **V.** Et clamaverunt justi, et Dominus exaudivit eos: et ex omnibus tribulationibus eorum liberavit eos. **P.** Et in paradiiso. **V.** Gloria, et honor. **P.** Et in paradiiso.

**Oratio.** Memento nostri, Domine, et sicut sancti tuis Sperati vel Comitum ejus digna præmia reddis, ita nostris parce et miserere peccatis; ut absoluti de præteritis, mereamur custodiam de futuris. **R.** Amen.

Per misericordiam tuam.

**Antiphona 3.** Salus justorum a Domino: protectoreorum est, in die pressuræ. Adjuvabit eos Dominus, **P.** Et liberabit eos: et eripiet eos a peccatoribus, **V.** Et salvos faciet eos: quoniam speraverunt in eum. **P.** Et liberabit. **V.** Gloria, et honor. **P.** Et liberabit.

**Oratio.** Gaudium nostrum et salus nostra, virtus, atque justitia, Domine Deus omnipotens, fac nos, quæsumus, placita tibi sanctorum Sperati et Comitum ejus martyrum sorte gaudere: et illic laudes tuas Rectorum munere pérpetum decantare. **R.** Amen.

Per misericordiam.

**R.** Justi in perpetuum vivent, **P.** Apud Deum est merces eorum. **V.** Justorum animæ in manu Dei sunt, et non tanget illos tormentum mortis. **P.** Apud Deum. **V.** Gloria, et honor Patri. *Reiteretur R. justi.*

*In Laudibus.*

**D** *Ad Canticum. Antiphona.* Diligentes te, Domine.

**Canticum.** Qui sponte obtulisti *fol. clxi.* *Ad*

**Benedictus. Antiphona.** Sancti et humiles corde.

**Canticum.** Benedictus es. *Sono.* Salus justorum.

**Lauda.** Laudate Dominum de cœlis. *Prophetia.* Justi in perpetuum vivent. *Quære folio clxiv. Hymnus.* Sperati sancti martyris. *Supplicatio.* Oremus, *ut supra in Vesperis præcedentibus.*

**Capitula.** Ingeniti Patris Unigenite Filius Dei, Spiritu Sancto coæternus et consubstantialis, qui ab arce sedis æthereæ hujus mundi infima petens ad adoptandum hominem non horruisti vestimentum sumere carnis, et ad liberationem fideiū non es

dedignatus in forma servis salvare, et in statera ap- A  
pendere Crucis, et perferre exitium mortis : [cc: xix]  
interventu Sanctorum tuorum Sperati et Comitum  
ejus hodierna solemnia celebrantibus existe mitis; ut  
orationem, quam tuis docuisti tenendam discipulis,  
Patrem cordis officio proclamemus e terris :

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Lauda.* Laus Domini in Ecclesia sanctorum. Al-  
leluia. P. Lætetur Israel in eo, qui fecit ipsum. Al-  
leluia, alleluia, alleluia. ¶. Cantate Domino canti-  
cum novum: quia mirabilia fecit. P. Lætetur Israel.  
¶. Gloria. P. Lætetur.

*Benedictio.* Meritis sanctorum. *Quæsse supra in  
Vesperis præcedentibus.*

DIE XXIV.

IN FESTO SANCTÆ CHRISTINÆ VIRGINIS ET MARTYRIS. B  
*Omnia dicantur unius Virginis, folio CLXXXIX, exceptio  
Hymno.*

Virginis sacré triumphum  
Prosequamur laudibus,  
Quæ viriliter certando  
Hostem vicit improbum;  
Et servando castitatem  
Meruit præconium.